
H. Fournais Holding ApS

Enrumvej 7B
2942 Skodsborg
CVR-nr. 19 48 79 97

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
15. juni 2021.

Ulrik Fournais
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for H. Fournais Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skodsborg, den 11. maj 2021

Direktion

Peter Jan Fournais Helle Fournais
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaverne i H. Fournais Holding ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for H. Fournais Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-

ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-

keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-

lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-

skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 11. maj 2021

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79

Pia Søndergaard
statsautoriseret revisor
mne15008
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Selskabsoplysninger

Selskabet H. Fournais Holding ApS

Enrumvej 7B

2942 Skodsborg

CVR-nr.: 19 48 79 97

Stiftet: 15. maj 1996

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion Peter Jan Fournais

Helle Fournais

Revision ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2. th.

2605 Brøndby

Bankforbindelse Jyske Bank
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Moderselskabets aktivitet består i at eje aktier i Fournais A/S, Fournais Handels- og Ingeniørfirma A/S og

Fournais Energi A/S samt at eje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.446.487, og selskabets balance pr.

31. decmber 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.866.545.

'
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2020 2019
Note kr. kr.

Bruttofortjeneste 78.738 109.921

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -28.568 -28.568

Driftsresultat 50.170 81.353

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.433.137 392.499
Øvrige finansielle omkostninger -25.022 -29.222

Resultat før skat 1.458.285 444.630

1 Skat af årets resultat -11.798 -17.740

Årets resultat 1.446.487 426.890

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret 0 900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 870.137 392.499
Udbytte for regnskabsåret 213.000 350.000
Overføres til overført resultat 363.350 0
Disponeret fra overført resultat 0 -1.215.609

Disponeret i alt 1.446.487 426.890
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Balance 31. december

Aktiver

2020 2019
Note kr. kr.

Anlægsaktiver

2 Grunde og bygninger 4.514.235 4.542.803

Materielle anlægsaktiver i alt 4.514.235 4.542.803

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8.358.310 7.005.040

Finansielle anlægsaktiver i alt 8.358.310 7.005.040

Anlægsaktiver i alt 12.872.545 11.547.843

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.742.404 2.862.073
Andre tilgodehavender 3.166 15.200

Tilgodehavender i alt 2.745.570 2.877.273

Likvide beholdninger 148.859 22.740

Omsætningsaktiver i alt 2.894.429 2.900.013

Aktiver i alt 15.766.974 14.447.856
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Balance 31. december

Passiver

2020 2019
Note kr. kr.

Egenkapital

4 Virksomhedskapital 200.000 200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 6.384.672 5.514.535
Overført resultat 68.873 -294.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret 213.000 350.000

Egenkapital i alt 6.866.545 5.770.058

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter 1.767.908 1.883.530

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.767.908 1.883.530

Kortfristet del af langfristet gæld 113.634 113.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.000 7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.943.250 6.605.488
Anden gæld 68.637 68.000

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.132.521 6.794.268

Gældsforpligtelser i alt 8.900.429 8.677.798

Passiver i alt 15.766.974 14.447.856

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedskapi-
tal

Reserve for netto-
opskrivning efter
den indre værdis

metode Overført resultat
Foreslået udbytte
for regnskabsåret I alt

kr. kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1.

januar 2020 200.000 5.514.535 -294.477 350.000 5.770.058

Udloddet udbytte 0 0 0 -350.000 -350.000

Resultatandel 0 870.137 363.350 213.000 1.446.487

200.000 6.384.672 68.873 213.000 6.866.545
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Noter

2020 2019
kr. kr.

1. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 11.798 17.740

11.798 17.740

2. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020 4.802.900 4.802.900

Kostpris 31. december 2020 4.802.900 4.802.900

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 -260.097 -231.529
Årets afskrivninger -28.568 -28.568

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 -288.665 -260.097

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 4.514.235 4.542.803

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020 818.750 818.750

Kostpris 31. december 2020 818.750 818.750

Opskrivninger 1. januar 2020 5.514.535 5.122.036
Årets resultat 1.433.137 392.499
Udbytte -350.000 0

Opskrivninger 31. december 2020 6.597.672 5.514.535

Modregnet i tilgodehavender 941.888 671.755

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 941.888 671.755

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 8.358.310 7.005.040

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Egenkapital Årets resultat

Ejerandel kr. kr.

Fournais A/S, Skodsborg 100 % 7.405.280 1.555.770
Fournais Handels- og Ingeniørfirma A/S, Skodsborg 51 % 1.868.686 289.217
Fournais Energi ApS, Skodsborg 51 % -1.846.840 -529.675
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Noter

31/12 2020 31/12 2019
kr. kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2020 200.000 200.000

200.000 200.000

Selskabskapitalen specificerer sig således:

200 -anparter á kr. 1.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.882 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.560 t.kr. 

Der er afgivet selvskyldnerkaution i Jyske Bank for alt mellemværende overfor Fournais A/S.

Pr. 31. december 2020 er bankgælden i Fournais A/S kr. 0.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tilkendegivet at der stilles likviditet til rådighed for Fournais Energi ApS, således at

Fournais Energi ApS kan opfylde sine forpligtelser de næste 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med

regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den
samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede
selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H. Fournais Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for

klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-

kostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteord-

ningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og

tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-

gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab

for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighe-

derne.
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Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-

skrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af ud-

skudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdiregulerin-

ger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel

forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaf-

felsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophø-

rer afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskriv-

ninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-

skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 20-30 år tkr. 750-3.400

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtryk-
kes ved afskrivning.
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Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre vær-

dis metode anvendes som en målemetode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerhol-

deligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underba-

lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-

ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-

talbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-

knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser
Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån

svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-

nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden fo-

retaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Årsrapport for 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
15. juni 2021.



Ulrik Fournais
Dirigent
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Ledelsespåtegning



Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for H. Fournais Holding ApS.



Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet



et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af



resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.



Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som
beretningen omhandler.



Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.



Skodsborg, den 11. maj 2021



Direktion



Peter Jan Fournais Helle Fournais
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Til anpartshaverne i H. Fournais Holding ApS



Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for H. Fournais Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december



2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabsprak-



sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-



nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.



januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-



ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-



skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-



ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-



ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-



keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-



stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-



sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.



Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte



driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-



regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-



sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en



konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-



on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,



der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-



ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-



hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som



regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de



yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel



skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om



denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på



disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-



res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er



højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-



mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern



kontrol.



· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-



visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en



konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.



· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om



de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.



· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet



om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-



lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-



skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal



vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis



sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er



baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-



tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-



ten.



· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder



noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-



venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige



placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-



ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.



Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for



konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den



forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.



Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse



med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-



det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



Brøndby, den 11. maj 2021



ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79



Pia Søndergaard
statsautoriseret revisor
mne15008
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Selskabsoplysninger



Selskabet H. Fournais Holding ApS



Enrumvej 7B



2942 Skodsborg



CVR-nr.: 19 48 79 97



Stiftet: 15. maj 1996



Hjemsted: Rudersdal
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Ledelsesberetning



Selskabets væsentligste aktiviteter
Moderselskabets aktivitet består i at eje aktier i Fournais A/S, Fournais Handels- og Ingeniørfirma A/S og



Fournais Energi A/S samt at eje ejendomme.



Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.446.487, og selskabets balance pr.



31. decmber 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.866.545.



'
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december



2020 2019
Note kr. kr.



Bruttofortjeneste 78.738 109.921



Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -28.568 -28.568



Driftsresultat 50.170 81.353



Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.433.137 392.499
Øvrige finansielle omkostninger -25.022 -29.222



Resultat før skat 1.458.285 444.630



1 Skat af årets resultat -11.798 -17.740



Årets resultat 1.446.487 426.890



Forslag til resultatdisponering:



Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret 0 900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 870.137 392.499
Udbytte for regnskabsåret 213.000 350.000
Overføres til overført resultat 363.350 0
Disponeret fra overført resultat 0 -1.215.609



Disponeret i alt 1.446.487 426.890
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Balance 31. december



Aktiver



2020 2019
Note kr. kr.



Anlægsaktiver



2 Grunde og bygninger 4.514.235 4.542.803



Materielle anlægsaktiver i alt 4.514.235 4.542.803



3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8.358.310 7.005.040



Finansielle anlægsaktiver i alt 8.358.310 7.005.040



Anlægsaktiver i alt 12.872.545 11.547.843



Omsætningsaktiver



Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.742.404 2.862.073
Andre tilgodehavender 3.166 15.200



Tilgodehavender i alt 2.745.570 2.877.273



Likvide beholdninger 148.859 22.740



Omsætningsaktiver i alt 2.894.429 2.900.013



Aktiver i alt 15.766.974 14.447.856
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Balance 31. december



Passiver



2020 2019
Note kr. kr.



Egenkapital



4 Virksomhedskapital 200.000 200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 6.384.672 5.514.535
Overført resultat 68.873 -294.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret 213.000 350.000



Egenkapital i alt 6.866.545 5.770.058



Gældsforpligtelser



Gæld til realkreditinstitutter 1.767.908 1.883.530



Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.767.908 1.883.530



Kortfristet del af langfristet gæld 113.634 113.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.000 7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.943.250 6.605.488
Anden gæld 68.637 68.000



Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.132.521 6.794.268



Gældsforpligtelser i alt 8.900.429 8.677.798



Passiver i alt 15.766.974 14.447.856



5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



6 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     



Virksomhedskapi-
tal



Reserve for netto-
opskrivning efter
den indre værdis



metode Overført resultat
Foreslået udbytte
for regnskabsåret I alt



kr. kr. kr. kr. kr.



Egenkapital 1.



januar 2020 200.000 5.514.535 -294.477 350.000 5.770.058



Udloddet udbytte 0 0 0 -350.000 -350.000



Resultatandel 0 870.137 363.350 213.000 1.446.487



200.000 6.384.672 68.873 213.000 6.866.545
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Noter



2020 2019
kr. kr.



1. Skat af årets resultat



Skat af årets resultat 11.798 17.740



11.798 17.740



2. Grunde og bygninger



Kostpris 1. januar 2020 4.802.900 4.802.900



Kostpris 31. december 2020 4.802.900 4.802.900



Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 -260.097 -231.529
Årets afskrivninger -28.568 -28.568



Af- og nedskrivninger 31. december 2020 -288.665 -260.097



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 4.514.235 4.542.803



3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder



Kostpris 1. januar 2020 818.750 818.750



Kostpris 31. december 2020 818.750 818.750



Opskrivninger 1. januar 2020 5.514.535 5.122.036
Årets resultat 1.433.137 392.499
Udbytte -350.000 0



Opskrivninger 31. december 2020 6.597.672 5.514.535



Modregnet i tilgodehavender 941.888 671.755



Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 941.888 671.755



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 8.358.310 7.005.040



Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter



Egenkapital Årets resultat



Ejerandel kr. kr.



Fournais A/S, Skodsborg 100 % 7.405.280 1.555.770
Fournais Handels- og Ingeniørfirma A/S, Skodsborg 51 % 1.868.686 289.217
Fournais Energi ApS, Skodsborg 51 % -1.846.840 -529.675
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Noter



31/12 2020 31/12 2019
kr. kr.



4. Virksomhedskapital



Virksomhedskapital 1. januar 2020 200.000 200.000



200.000 200.000



Selskabskapitalen specificerer sig således:



200 -anparter á kr. 1.000



Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.882 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,



hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.560 t.kr. 



Der er afgivet selvskyldnerkaution i Jyske Bank for alt mellemværende overfor Fournais A/S.



Pr. 31. december 2020 er bankgælden i Fournais A/S kr. 0.



6. Eventualposter



Eventualforpligtelser



Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:



Selskabet har tilkendegivet at der stilles likviditet til rådighed for Fournais Energi ApS, således at



Fournais Energi ApS kan opfylde sine forpligtelser de næste 12 måneder.



Sambeskatning



Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med



regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den
samlede selskabsskat.



Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede
selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
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Anvendt regnskabspraksis



Årsrapporten for H. Fournais Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-



stemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for



klasse C-virksomheder.



Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.



Resultatopgørelsen



Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-



kostninger.



Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet



sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt



årets forskydning i varebeholdninger.



Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-



kaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.



Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.



Finansielle indtægter og omkostninger



Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-



skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteord-



ningen mv.



Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-



sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og



tillæg af negativ goodwill.



Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-



relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan



henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 



Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-



gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab



for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighe-



derne.
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Anvendt regnskabspraksis



Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-



skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-



somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-



vende dette underskud (fuld fordeling).



Balancen



Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-



skrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.



Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.



Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af ud-



skudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdiregulerin-



ger indregnes i resultatopgørelsen.



Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel



forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaf-



felsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophø-



rer afskrivningen.



Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskriv-



ninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.



Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-



skrivninger.



Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.



Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-



stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.



Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-



punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider



og restværdier:



Brugstid Restværdi



Bygninger 20-30 år tkr. 750-3.400



Nedskrivning på anlægsaktiver



Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i



tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtryk-
kes ved afskrivning.
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Anvendt regnskabspraksis



Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-



holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-



re end den regnskabsmæssige værdi.



Finansielle anlægsaktiver



Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre vær-



dis metode anvendes som en målemetode.



Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerhol-



deligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underba-



lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.



Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-



ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-



talbevægelser i tilknyttede virksomheder.



Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-



te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.



Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-



skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.



Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.



Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-



knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.



Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige



skøn.



Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.



Udbytte



Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis



Gældsforpligtelser
Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån



svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-



nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden fo-



retaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.



Øvrige gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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gMnXGLRuv2TLJ/G+4jn/hHAt7mCW2n26awLmGk7NmAlz0JuH8X8TPIvXD682lb996bgZoaehyhT2
ThNnGgwNCAkFSWkFHP3CXK3czbWEZ5cGF8O6uO0hGX+nynUKgQ4GxUUgDPVBJLrt2SO/IeLK8E2m
BjBDBK05hgXBXS9uxJPd1hP/IpLp21Hoftugww9nCPFkMWyR+IprxtMD/Iv+GL8cTGi0aQMUo9fp
u11L0uzAbRA52/MaD+9dtLf+pKMqvtcQZ7a1uR1h1eanQhQXZj1Sc7oVsR9niT9HW1yhwjTil49B
PvvdsU8Hgm/1KRsauGK7sqGRGhYIr0CzziC4aA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 2163141171635073084
  hashsumB 52e3139dzSt242514689/SHA512/0E46168B472664DE1C411467BB515F8DA960D57A6AF97905F239E20946579558040FB1F5C31217A4EB6EA9F1DB8EAFEB77F3711E6CDBE1D9B614B6EC69E4C4FA
  hashsumC 31de4fceJrP242514689/SHA512/9A305C0E215ECC0CAB5C2C26944091ACB26C3040E56629B357E084DD5C9E8E5FE3906DA0F1C565D7529E7994560E3234202A4501B3D91767013F4D351A30931F
  hashsumD f5a5d948qxX242514689/SHA512/F84552DDF0A05BF43E8F1BCBC4DA2570B8D9384D9E67B809F8A5D65E838EDC1641BD5B8274C6167C4BFEC7FBE3F1E1AFE75AA424B49F5E89F8AF5B5C557117BA
  hashsumE c42d4815xTr242514689/SHA512/9700E44EB2164E7A60CAB10094C667440AE2330673782A22E805DDFAD83D735452BA68B36603EFB0309E6D50B2EC694504CF2820AB169539796FAA2AD64CEAB8
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xNiAwODozOTo1OSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 N4hsk8tKzQHILWg11f3juNufW5lvQts58dAszLKjpR8=


 
y5/fZiaRyrrnDuyqz1NYmKhdTEW3yR/ATgjwvn7fXzfftQOuiCsO4lNTTizo5oVXOvXLZCrAfVMD
5+NfcWAHbeIUWs+n5P6jc6u/f0RYQFLDteuOZhGC7R6NoErGqPZGyNRT5TkzSu7bxYs4eVIVrRsE
BPjwofnP/dM47rz+6LXpesUUJKpxVdEMJHrj55Kv0/7H/6Kh4p3j55vBiPA0V1pUIMLHogg6rW1G
+lEJ/0ZmR5feiwpgSrIckGMtbKLiMKuiNLT+3yoTI3Y/gQwgNAQ3YNFLqadtCxwGCGF+DrXCtgat
S1CojzqmI1btS89Ck/PQRstk6yM/Wbvo9O0nHA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge MzIwNjk5MDEzMTc3MTk0MzQ3
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  hashsumD ZjVhNWQ5NDhxeFgyNDI1MTQ2ODkvU0hBNTEyL0Y4NDU1MkRERjBBMDVCRjQzRThGMUJDQkM0REEyNTcwQjhEOTM4NEQ5RTY3QjgwOUY4QTVENjVFODM4RURDMTY0MUJENUI4Mjc0QzYxNjdDNEJGRUM3RkJFM0YxRTFBRkU3NUFBNDI0QjQ5RjVFODlGOEFGNUI1QzU1NzExN0JB
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEp1biAxNSAxNTozNjowMSBDRVNUIDIwMjE=
  hashsumC MzFkZTRmY2VKclAyNDI1MTQ2ODkvU0hBNTEyLzlBMzA1QzBFMjE1RUNDMENBQjVDMkMyNjk0NDA5MUFDQjI2QzMwNDBFNTY2MjlCMzU3RTA4NERENUM5RThFNUZFMzkwNkRBMEYxQzU2NUQ3NTI5RTc5OTQ1NjBFMzIzNDIwMkE0NTAxQjNEOTE3NjcwMTNGNEQzNTFBMzA5MzFG
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB NTJlMzEzOWR6U3QyNDI1MTQ2ODkvU0hBNTEyLzBFNDYxNjhCNDcyNjY0REUxQzQxMTQ2N0JCNTE1RjhEQTk2MEQ1N0E2QUY5NzkwNUYyMzlFMjA5NDY1Nzk1NTgwNDBGQjFGNUMzMTIxN0E0RUI2RUE5RjFEQjhFQUZFQjc3RjM3MTFFNkNEQkUxRDlCNjE0QjZFQzY5RTRDNEZB




  
 
 
 
 
 
 dZHVNzDDSx1ipo8xMGVKQfWwFRE6rUoCihcmj98TvBM=


 
hofKNJpZ2TGSGyi6gEXfQO45Yj+rwfNPg7skyl5bEStpzPMaCaIt3eXiEtbRfCBMNw7jFJDMUK1w
vKz/LLfl/5eFEv2JHcoCJYr1pKFcYtqIwCoxCz4RgYaG6V+p8B9dpwlgdWCJTD2iAX/w1JpqeYXW
PnnH9iizoylErSe4zPwygxmNsFgdd3FNqMQWaqZWK0mqS6xHeWJg9leF4APwreR0K06tmcSAxSY7
1oAMzn7xAxVyMsUTbV0w4rVdTTBWSs5HvdH95boqJV44Ov5cqG8wmH96PK8+1RhjdHD/MCdpFH8a
cyoKzCBtj+MC54ol3vYedtV9FFetG6Bbv5V/gQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTEuMC40NDcyLjEwNiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -2002421227451564479
  hashsumB 52e3139dzSt242514689/SHA512/0E46168B472664DE1C411467BB515F8DA960D57A6AF97905F239E20946579558040FB1F5C31217A4EB6EA9F1DB8EAFEB77F3711E6CDBE1D9B614B6EC69E4C4FA
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xNiAxMDoxOTowMSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1
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